
Oggetto: PROSECUZIONE INCARICO DOTT. GIANLUCA BERTAGNA IN
QUALITA' DI NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL BIENNIO
2020-2021.

COMUNE DI ROVERE’ VERONESE
  Provincia di Verona

COPIA
_________

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 24-01-2020

Ufficio: RAGIONERIA

LA RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE E RISORSE UMANE

Visti:
- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in tema di
competenze e controlli di regolarità amministrativa e contabile;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 18.12.2019, esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 14.01.2020, esecutiva, con la quale
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.);

Visto il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 02.04.2009 e s.m.i.;

Preso atto che con determinazione n. 45 del 24.03.2017 era stato individuato e
nominato il Dott. Gianluca Bertagna in qualità di Nucleo di Valutazione per la
Performance del Comune di Roverè Veronese per il triennio 2017-2018-2019;

Richiamato l’art. 83, comma 6, del citato Regolamento Comunale
sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi, il quale prevede che la nomina del
Nucleo di Valutazione è prorogabile per una sola volta;

Preso atto che in data 02.01.2020 protocollo n. 17 è stata richiesta la disponibilità
per il rinnovo dell’incarico in qualità di Nucleo di Valutazione per il biennio 2020/2021,
così come previsto dal Regolamento Comunale degli Uffici e Servizi;

Considerato che con nota in data 02.01.2020 pervenuta al protocollo dell’Ente in
data 07.01.2020 n. 44, il Dott. Gianluca Bertagna ha espresso parere favorevole alla
prosecuzione dell’incarico e contestualmente ci ha inviato il preventivo che prevede



una spesa annua pari ad € 2.500,00= oltre Cassa 4% ed IVA 22% per un importo
totale pari ad € 3.172,00=;

Convenuto che così come disposto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 integrata e
modificata dalla Legge n. 217 del 17/12/2010 e secondo le indicazioni delle
Determinazioni AVPC (ora ANAC) n. 08/2010, n. 10/2010 e n. 04/2011, tramite
l’apposita piattaforma elettronica al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti
finanziari è stato acquisito in modalità semplificata il codice SMART CIG:
Z7A2BB4D60;

Preso atto che il contraente dovrà assumersi tutti gli obblighi relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla stessa Legge 136/2010, impegnandosi a
darne immediata comunicazione alla Prefettura di Verona in caso di accertati
inadempimenti;

Visto il Decreto del Sindaco n. 1761 del 24/03/2017 con il quale veniva individuato
e nominato il dott. Gianluca Bertagna quale Nucleo Comunale di Valutazione della
Performance del Comune di Roverè Veronese, ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs.n.
150/2009 per gli anni 2017-2018-2019;

Considerato che si ritiene necessario rinnovare il Decreto Sindacale a favore dello
stesso per gli anni 2020-2021;

Preso atto del Decreto Sindacale n. 9 del 20/05/2019, con il quale ai sensi e per gli
effetti dell’art. 109, comma 2 del d.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., sono state attribuite
alla sottoscritta rag. Gabriella Maria Meneghini, le funzioni di posizione organizzativa
con l’incarico di Responsabile dell’Area Contabile e Risorse Umane, la quale
legittimata ad emanare l'atto, in ottemperanza e nel rispetto delle vigenti normative:
non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla legge ed in
particolare non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto con
riferimento al Codice di comportamento e alle disposizioni sulla prevenzione della
corruzione;
si impegna ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione
dell’atto e delle informazioni in esso contenuto;

D E T E R M I N A

di proseguire l’incarico del Dott. Gianluca Bertagna quale Nucleo Comunale di1.
Valutazione della Performance del Comune di Roverè Veronese, ai sensi
dell’art. 7 del D.Lgs.n. 150/2009 per gli anni 2020-2021 e di rinnovare il
decreto di nomina per gli anni 2020-2021, per i motivi citati in premessa;

di impegnare ai sensi dell’art. 183, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e del2.
principio contabile applicato allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la seguente
somma corrispondente all’obbligazione giuridicamente perfezionata con
imputazione all’esercizio finanziario in cui la stessa è esigibile per gli anni
2020-2021:

Determinazione DETERMINAZIONI n.14 del 24-01-2020 COMUNE DI ROVERE' VERONESE

Pag. 2



Eserc.
Finanz.

2020

Cap./Art. 1048 Descrizione Spese per servizi

Miss./Progr. 1/11 PdC finanz. 1.03.02.09.999 Spesa non
ricorrente

No

SIOPE  / CIG Z7A2BB4D60 CUP

Creditore BERTAGNA GIANLUCA

Causale Incarico Nucleo di Valutazione

Modalità
finan.

Entrate correnti Finanz. da
FPV

No

Imp./Pren. n.
61 Importo 3.172,00 Frazionabile

in 12
NO

Eserc.
Finanz.

2021

Cap./Art. 1048 Descrizione Spese per servizi

Miss./Progr. 1/11 PdC finanz. 1.03.02.09.999 Spesa non
ricorrente

No

SIOPE  / CIG Z7A2BB4D60 CUP

Creditore BERTAGNA GIANLUCA

Causale Incarico Nucleo di Valutazione

Modalità
finan.

Entrate correnti Finanz. da
FPV

No

Imp./Pren. n.
61 Importo 3.172,00 Frazionabile

in 12
NO

di dare atto che compatibilmente con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le3.
regole vigenti di finanza pubblica, la liquidazione della spesa previo
accertamento e verifica di conformità del corretto svolgimento della
prestazione svolta, sarà effettuata a seguito del ricevimento di apposita e
regolare fattura emessa in modalità elettronica utilizzando l’apposito sistema
telematico di interscambio gestito dall’Agenzia delle Entrate (SDI);

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 4-5-6 della4.
legge 241/1990 è la sottoscritta Responsabile dell’Area Contabile e Risorse
Umane;

di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio5.
on-line e nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente ai sensi
dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 33/2013 e dell’artt. 29 del D.Lgs. n.
50/2016.

Roverè Veronese, 24/01/2020

Determinazione DETERMINAZIONI n.14 del 24-01-2020 COMUNE DI ROVERE' VERONESE

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to MENEGHINI GABRIELLA MARIA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183, comma 7, D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267 e si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in
data odierna diviene esecutiva.
Lì  24-01-2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
E RISORSE UMANE

F.to MENEGHINI GABRIELLA MARIA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-02-2020    al 29-02-2020
Lì  14-02-2020

IL MESSO COMUNALE
F.to GUGLIELMINI ELISABETTA

SABRINA

Determinazione DETERMINAZIONI n.14 del 24-01-2020 COMUNE DI ROVERE' VERONESE

Pag. 4


